
Determinazione Dirigenziale n° 389/2018 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 204/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'OTTIMIZZAZIONE DEL SISTEMA
INFORMATIVO DELLA PROVINCIA DI BRESCIA - AFFIDAMENTO DIRETTO SU
SINTEL ALLA DITTA INFOZ S.N.C. - CIG Z8A22C25CE 

IL DIRETTORE
(Ing. Raffaele Gareri)

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23/06/2017, di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione;
il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18/07/2017 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017 e successive variazioni approvate con Decreti n.
234 del 16/10/2017 e n. 309 del 12/12/2017;
l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 che consente, durante la gestione provvisoria del Bilancio, di
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo
delle somme previste nel bilancio deliberato con esclusione delle spese vincolate, tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;
il decreto del Presidente della Provincia n. 330 del 21/12/2017 di conferimento al sottoscritto,
dell’incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
della Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni, e del Settore delle Risorse Umane e
Controllo di Gestione;

Verificata:
la coerenza del presente provvedimento con i progetti PEG:

n. 012 “Sostegno all'Innovazione degli Enti locali bresciani” - Obiettivi n. 0358 “Gestione e
sviluppo Centro Innovazione e Tecnologie (CIT) in attuazione nuova convenzione 2015-2020”;
n. 019 “Informazione e comunicazione con cittadini, imprese e istituzioni” - Obiettivo n. 0193
“Gestione e redazione portale web..........”;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 20 del 26 gennaio 2018;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 329 del 22/03/2018, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. 50/2016, è stata indetta la procedura per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma
2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, utilizzando la piattaforma della Regione Lombardia SINTEL
mediante affidamento diretto per un importo presunto di € 14.000,00 (IVA esclusa), (CIG
Z8A22C25CE );

N.389/2018

Documento firmato digitalmente



si è proceduto, tramite la piattaforma Sintel – ARCA con procedura ID 95492573, a formalizzare
una richiesta di offerta, pubblicata in data 22/03/2018, per l'importo sopracitato, con la quale la
ditta Infoz S.n.c. con sede Via Mù, 15/A – 25048 Sonico (BS) è stata invitata a presentare la
propria migliore offerta economica entro il 27/03/2018 alle ore 13.00;

a termini scaduti, si è provveduto, utilizzando sempre la piattaforma Sintel Arca, all'apertura
delle buste e a verificare la documentazione richiesta, prendendo atto che la ditta ha offerto €
13.950,00 e che l'offerta (in atti);

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione dell'offerta alla ditta Infoz S.n.c. individuata per
l'esperienza maturata in particolar modo nelle attività richieste e la cui offerta si ritiene congrua e
conveniente all'Amministrazione, anche alla luce delle stime preventive condotte e dell'importo
posto a base d'offerta;

Rilevato che la ditta dovrà trattare dati personali durante lo svolgimento del servizio e che, quindi, si
rende necessario incaricarla del trattamento dati personali in qualità di Responsabile, ai sensi degli artt.
4 co. 1 lett. g) e 29 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati
personali”;
Preso atto della Direttiva del Dirigente del Settore Servizi Finanziari del 05.11.2015, in merito ai
provvedimenti di spesa con rilevanza pluriennale, si conferma la necessità di affidare il servizio in
oggetto, al fine di garantire le funzioni fondamentali dell'ente e l'erogazione dei servizi connessi
all'esercizio delle proprie funzioni;
Visti:

il D.Lgs. 50/2016;
gli artt. 3 e 6 della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificati dal decreto-legge 12 novembre
2010, n. 187 in merito alla tracciabilità finanziaria;
l'art. 10 del Regolamento provinciale in materia di trattamento dei dati personali;
l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 “Testo Unico degli Enti Locali”;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA
di procedere, per le motivazioni sopra espresse, all'affidamento diretto del servizio di supporto
all'ottimizzazione del sistema informativo della Provincia di Brescia, mediante aggiudicazione
della procedura ID 95492573 esperita tramite la piattaforma telematica Sintel, alla ditta Infoz
S.n.c con sede in Via Mù, 15/A 25050 Sonico (P.I./CF 03069030983), per un importo
contrattuale di € 13.950,00 (IVA esclusa) – CIG Z8A22C25CE;

1.

di dare atto che la spesa complessiva di € 17.019,00 (€ 13.950,00+IVA) alla Missione 01,
Programma 09, Capitolo 9000566 impegno 1060/2018 (diminuendo l'importo di € 61,00 da €
17.080,00 a € 17.019,00) sull'Esercizio provvisorio 2018 - PEG 012/0358, dando atto che la
spesa prevista è necessaria a garantire il normale funzionamento dell'Ente nel principio di
continuità dell'azione amministrativa come specificato nelle premesse; 

2.

di dare atto che la spesa relativa al servizio in oggetto è vincolata e quindi non suscettibile di
frazionamento in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000;

3.

di dare atto che la spesa è esigibile per € 13.615,20 nell'anno 2018 e per € 3.403,80 nell'anno
2019.

4.

Brescia, lì 05-04-2018 Il Dirigente

N.389/2018

Documento firmato digitalmente

mailto:Infoz#
mailto:Infoz#


RAFFAELE GARERI

N.389/2018

Documento firmato digitalmente


